АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 октября 2022 года №842
О внесении изменений  и дополнений в постановление
Администрации Мантуровского района Курской области
от 29.12.2021 г. №1115 «Об утверждении муниципальной
программы Мантуровского района Курской области
«Профилактика правонарушений в Мантуровском
районе Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Мантуровского района Курской области от 14.10.2016 года № 236 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ», в связи с уточнением бюджета муниципального района Мантуровского района Курской области, Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести прилагаемые изменения, которые вносятся   в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 29.12.2021  г. № 1115  следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области»

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
   Общий объем финансовых средств, необходимых на реализацию мероприятий Программы, за весь период предлагается установить в размере 2808480  рублей, финансирование программных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области
в том числе:
2017 год - 278100 рублей;
2018 год - 316200 рублей;
2019 год - 336000 рублей;
2020 год - 330800 рублей;
2021 год - 238280 рублей;
2022 год-  459700 рублей;
2023 год-  424700 рублей;
2024 год-  424700 рублей.
      1.2.В   приложение №2 Программы:
- раздел «Цель 4. «Повышение качества и эффективности работы системы профилактики преступлений и иных правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности», подраздел «Задача 6. «Профилактика рецидивной преступности, в том числе среди осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы. Формирование и развитие межведомственной системы ресоциализации лиц,освободившихся из мест лишения свободы» строку  6.6.1. изложить в новой редакции. (Прилагается)
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области В.С.Коровину
       3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном
бюллетене Мантуровского района Курской области и размещению в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области.
Глава Мантуровского района
Курской области

   С.Н. Бочаров
                                                              Приложение № 2
                                                       муниципальной программы
                                                    «Профилактики правонарушений
                                          в Мантуровском районе Курской области»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки выпол-
нения
меро-приятия
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов
(кап. вложения и прочие расходы)
	Источники финанси-рования
	Объём финансирования
	ожидаемый результат (в натуральном выражении – целевые значения)

	Всего
Руб.
	в том числе:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	6.1.1.
	Проведение профилактических и межведомственных мероприятий, направленных на профилактику рецидивной преступности:
-на оказание помощи лицам, освободившимся из мест  лишения свободы в медицинское учреждение ОБУЗ «Мантуровская ЦРБ» (прохождение медицинской комиссии по трудоустройству на работу) ;
-оказания  помощи указанным лицам  нуждающимся в проведении социально-бытовых услуг (восстановление утраченных документов удостоверяющие личность, в получении материальной помощи для оплаты за электроэнергию, отопления)
	2017-2024
	УФМС России по Курской области (по согласованию), Отд МВД России по Мантуровскому району

	-
	-

	0
	0
	0
	0
	0
	5000
5000
	  0
	  0
	Повышение общественной безопасности, уровня защиты жизни, здоровья и безопасности граждан на территории района